
 

UCHWAŁA NR XLI/275/2013 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

z dnia 27 listopada 2013r. 

 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanowie do 
prowadzenia postępowania w sprawach przyznania dodatku energetycznego 

 
Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 

r., poz. 594 ze zm.) w związku z art. 5d ustawy  z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. 
U. z 2012 r.  poz. 1059 z późn. zm.), Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanowie do 
przyznawania dodatku energetycznego w drodze decyzji, na wniosek odbiorcy wrażliwego energii 
elektrycznej. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego i wchodzi w życie 1 stycznia 2014 r. 

Przewodniczący rady Gminy 

Roman Biegajski 

 

Uzasadnienie 

Postępowanie w sprawach z zakresu pomocy materialnej w formie  dodatku energetycznego, 
przysługuje  odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej. Zgodnie  z definicją  zawartą w art. 3 pkt 13c) 
ustawy  z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r.  poz. 1059 ze zm.) – 
„odbiorca wrażliwy energii elektrycznej – to osoba, której przyznano dodatek mieszkaniowy w 
rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 
2013 r. poz. 966 ze zm.), która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii 
elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania 
energii elektrycznej. 

Zadania własne  gminy dotyczące realizacji ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 
mieszkaniowych realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy w Mszanowie, dlatego 
zasadnym jest więc aby zadania z zakresu dodatku energetycznego były realizowane przez tą samą 
jednostkę. 

W związku z tym podjęcie uchwały o upoważnieniu Dyrektora GOPS w Mszanowie do prowadzenia 
postępowania w sprawach przyznania pomocy materialnej w formie dodatku energetycznego  jest 
uzasadnione.  


